
平成 26 年 7 月 日 

 

JBA 公認コーチ 各位 

石川県バスケットボール協会 

理事長  青木 隆  

 

H26 年度 JBA 公認コーチリフレッシュ研修会 

兼日体協指導員義務研修会開催のお知らせ（案内文） 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は、当協会の活動にご理解、ご協力賜りまして

厚く御礼申し上げます。 

さて、今回「財団法人日本バスケットボール協会コーチ登録規定」に従いまして下記の通りリフレッ

シュ研修を開催いたしますので、多数のご参加よろしくお願いいたします。 

尚、この研修は「日体協指導員の義務研修」も兼ねております。 

 

記 

1.開催目的  指導者としてのレベルアップを目的とする。 

2.開催日時  8 月 9 日（土）13：00～16：30・8 月 10 日（日）9：00～12：00 

       （9日もしくは 10日どちらかだけでも OK です。三時間程度） 

3.場  所  金沢市新神田 4丁目 15-1 北陸電力石川体育館        

4.講義内容  「ケガをしない・させないコンデショニングトレーニングについて」 

       講師：ベストコンディションジム 代表 窪田 邦彦氏 

※福岡を拠点として数多くにバスケットチームを指導 

5.申込み方法 ＪＢＡホームページ「TeamJBA」から申込み下さい。 

       添付ファイル「受講管理システム申込者用ガイド」参照ください。 

6.対象者   石川県所属のＪＢＡ公認コーチＤ級以上の方 

7.受講料   無料（石川県協会所属のコーチのみです） 

8.申込み受付期間 7 月 14 日（月）～8月 3日（日） 

9.その他   ・リフレッシュ研修「2ポイント」獲得、日体協指導員義務研修修了となります。 

・2011 年度以前にライセンスを取得していて、過去３年間において一度もリフレッシュ

研修を受講されていない方は、必ず受講ください。（来年度ライセンス更新ができなく

なる可能性があります） 

・今年度日体協指導員資格更新対象の方で、講習会未受講の方は、ぜひご参加ください。       

       ・駐車場台数が限られております。駐車には、皆さま各自でご協力くださるようお願い

いたします。 

以上 

 

【担当：石川県協会 指導者育成担当 福光】 


